
 2/2 

oponenta bakal ářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Matěj Michalík 

Oponent bakalářské práce:       Doc. Ing. Pavel Valášek, CSc. 

Akademický rok: 2015/2016 

 

Téma bakalářské práce:  Stav životního prostředí v Českém Těšíně 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce     X          

2 Splnění cílů práce          X     

3 Teoretická část práce      X     

4 Praktická část práce     X          

5 Formální úprava práce       X    

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

    Předkládaná práce je sepsána v obvyklém členění, jednotlivé kapitoly ne sebe logicky 

navazují. Teoretická část čerpá z 22 literárních zdrojů, z nich 10 internetových. Citace č. 3 je 

nedostačující k identifikaci zdroje. V této oblasti spatřuji určité mírné rezervy BP. 

    V textu, který je psán v 1. osobě, se místy vyskytují překlepy, nekorektní terminologie, 

gramatické nepřesnosti, četné stylistické neobratnosti a drobné chyby, většinou formálního 

charakteru, které však zásadním způsobem nesnižují odbornou úroveň práce. Jeden příklad za 

všechny – na str. 13 „Pitná voda je zdravotně nezávadná a nesmí být důsledkem zdravotních 

nemocí“. Rovněž nejsem přesvědčen, že obr. 1 a 7 z vlastní tvorby bakaláře přispívají ke kvalitě 

práce. 

    Na několika místech BP je uvedeno členění složek ŽP, které je však nejednotné a zhoršuje 

orientaci čtenáře v textu. Práce jinak působí uceleným dojmem, odpovídajícím rozhledem s 

adekvátním pojetím popisované problematiky 

    Závěry jsou formulovány poměrně výstižně, i když spíše v obecné rovině.  

    Práce splňuje požadavky, které jsou na tento typ prací kladeny a proto ji doporučuji k 

obhajobě. 

 



 2/2 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Na str. 31uvádíte, že dochází k velmi častým výskytům překročení denních limitů u 

suspendovaných částic. Mohl byste vysvětlit, o co se jedná? 

 

2. Na str. 40 uvádíte m. j. dva způsoby kontroly kvality vod. Jsou to: biochemická spotřeba 

kyslíku BSK-5 a chemická spotřeba kyslíku dichromanem. Jaký je mezi nimi rozdíl?  

 

3. Na několika místech, navrhujete současnou situaci řešit opatřením  „minimalizovat jízdu 

autem a nahradit ji chozením pěšky nebo jízdou na kole“. Jste přesvědčen, že by se setkalo 

s pozitivními ohlasy veřejnosti i průmyslové sféry? Proč? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  B – velmi dobře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 25.5.2016 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


